
25

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP

pořádá

dne 5. 3. 2013 od 9.30 hodin v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma

Epidemiologické indikace mikrobiologického vyšetření

Koordinuje
MUDr. Tamara Bergerová

Program

1. Epidemiologické indikace mikrobiologického vyšetření.
MUDr. Dana Hedlová, MUDr. Jana Prattingerová
(Národní referenční centrum pro infekce spojené se zdravotní péčí při SZÚ)

2. Klinická mikrobiologie v intenzivní medicíně.
MUDr. Martina Pelichovská, (KARI FN v Motole, Praha)

3. Epidemiologické aspekty neonatální intenzivní péče.
MUDr. Kateřina Ticháčková, MUDr. Zuzana Lucková, doc. MUDr. Jiří Dort, Ph.D. ,
(Neonatologické oddělení FN Plzeň)

Přestávka

4. Postavení molekulárně-typizačních metod v mikrobiologii.
Ing. Jaroslav Hrabák , Ph.D., (ÚM LF a FN Plzeň)

5. Epidemiologické indikace mikrobiologického vyšetření u meningokokových infekcí.
Mgr. Zuzana Vacková, MUDr. Pavla Křížová, CSc., RNDr. Martin Musílek, Ph.D.,
MUDr. Jana Kozáková, (Oddělení vzdušných nákaz, CEM SZÚ Praha )

Diskuse

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci ČLK a ČAS
(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(1)

26

Národní referenční laboratoř pro lymeskou boreliózu
Centra epidemiologie a mikrobiologie Státního zdravotního ústavu

si Vás dovoluje pozvat na

KONZULTAČNÍ DEN

„Problémy lymeské borreliózy
a dalších infekcí přenášených klíšťaty“,

který se bude konat ve velké posluchárně (budova 11, 2. patro, č. dv. 104/105) SZÚ
ve čtvrtek 14. března 2013 od 9:00 do 15:00 hodin.

TÉMATA ODBORNÝCH SDĚLENÍ

• Epidemiologie bakteriálních infekcí přenášených klíšťaty I. ricinus v České republice
• Prognóza zvýšeného rizika napadení klíšťaty Ixodes ricinus v prostoru a čase
• Klinické aspekty bartonelových infekcí
• Veterinární vakcína proti lymeské borrelióze
• Problémy laboratorní diagnostiky lymeské borreliózy: ELISA testy; Western blot; NIFR; PCR;

elektronová mikroskopie
Diskuse

Konzultační den sponzorují firmy DiaSorin a TEST-LINE

Odborný garant: RNDr. Petr Kodym, CSc., NRL pro lymeskou borreliózu CEM-SZÚ

Přihlášky – žádosti o udělení kreditních bodů elektronicky na adrese
http://www.szu.cz/kalendar/jednodenni-konference-problemy-lymeske-borreliozy-a-dalsich

Zde bude vyvěšen i program konzultačního dne.

O registraci akce za účelem udělení kreditních bodů byly požádány tyto odborné společnosti:
ČLK (lékaři), KVVOZ (vysokoškoláci – nelékaři), společnost SZP (mikrobiologičtí laboranti).

Poplatek 350,- Kč za vydání certifikátů o udělení kreditních bodů se platí v pokladně SZÚ.

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii a Společnost infekčního lékařství ČLS JEP

pořádají

dne 5. 3. 2013 od 13.30 hodin v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma

Vybrané přírodně ohniskové a endemické nákazy
Koordinátoři: doc. MUDr. Pazdiora Petr, CSc. a  MUDr. Krbková Lenka, CSc.

PROGRAM
1. M. Pejčoch:  Přírodní ohniska nákaz
2. P. Pazdiora, Č. Beneš:  Změny klinických a epidemiologických charakteristik tularémie v ČR

a  Západočeském  kraji
3. H. Zelená, M. Pomiklová, I. Vidličková: Hmyzem přenášené arboviry ve Středomoří
Přestávka s občerstvením
4. M. Pejčoch:  Hantaviry v Evropě
5. L. Krbková:  Klíšťová lymfadenopatie
6. J. Dlhý, Č. Beneš: Aktuální epidemiologická situace ve výskytu Západonilské horečky

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci
s ČLK, ČAZL, KVVOPZ (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca 16.30 hodin.
„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu  č. 16 ČLK“.

Sponzorem semináře je firma VIDIA spol. s r. o.



27

OZNÁMENÍ

Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
ve spolupráci s Českou asociací sester a Klinikou infekčních chorob LF MU a FN Brno

pořádají

Český kongres o infekčních nemocech 2013
25.–27. září 2013, Hotel Atlantis, Rozdrojovice 177, 664 34  Brno-venkov

Hlavní programová témata:
KAZUISTIKY • NOZOKOMIÁLNÍ INFEKCE

Předseda kongresu  a koordinátor odborného programu:
prof. MUDr. Petr Husa, CSc., tel. 532 232 201, e-mail: phusa@fnbrno.cz

Důležité termíny
Do 30. června 2013: Nejvýhodnější termín pro registraci a objednávku hotelového ubytování
Do 15. července 2013: Zaslání přihlášky k aktivní účasti včetně abstrakt
20. září 2013: Konečný termín pro on-line registraci a objednávku hotelového ubytování

Certifikace
Kongres je jako vzdělávací akce zařazen do systému celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského

předpisu č. 16 ČLK a účast na něm je ohodnocena certifikátem s příslušným počtem kreditů.
Účast zdravotnických pracovníků v nelékařských profesích je hodnocena jako součást

osobního vzdělávání a zařazena do kreditního systému ČAS dle vyhlášky MZ ČR č. 4/2010.

Podrobné informace, včetně on-line přihlášky jsou na webových stránkách
www.congressprague.cz/sil13

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje

pořádá ve spolupráci s

Fakultní nemocnicí Ostrava

13. ročník konference s mezinárodní účastí

Slezské dny preventivní medicíny
ve dnech 6.–8. března 2013

Odborný program konference bude zaměřen na aktuální současná témata:

• působení alkoholu na lidské zdraví

• prevence užívání legálních drog

• alkoholismus a jeho sociální dopady

• infekční a neinfekční onemocnění

• vliv životního stylu na vznik civilizačních onemocnění

• nové diagnostické a terapeutické postupy

• problematika ovzduší

Konference, které se každoročně účastní téměř 200 odborníků ze zdravotnických a vědeckých institucí,
proběhne v prostorách Společenského domu Lázní Darkov v Karviné

a bude zařazena do systému celoživotního vzdělávání ve zdravotnictví.

Záštitu převzali:
Hlavní hygienik ČR  • Hejtman Moravskoslezského kraje  • Česká lékařská komora

Podrobný program a další informace, včetně kontaktních adres jsou na webových stránkách:
http://www.sdpm.cz/sdpm/index.php



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(1)

28

Československá společnost mikrobiologická

ve spolupráci s

Lékařskou fakultou, Masarykovy univerzity

      Společností pro epidemiologii a mikrobiologii České lékařské společnosti J. E. Purkyně

      Společností pro lékařskou mikrobiologii České lékařské společnosti J. E. Purkyně

      Slovenskou spoločnosťou klinickej mikrobiológie SLS

      Veterinární a farmaceutickou univerzitou v Brně

      Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně

pořádají 19.–22. června 2013

26. kongres
Československé společnosti mikrobiologické

s mezinárodní účastí

Součástí kongresu jsou také

XXII. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
Mikrobiologie potravin 2013

Mikrobiologie vody 2013

Místo konání:
Ekonomicko-správní fakulta
Masarykovy univerzity
Lipová 41a, 602 00 Brno

Za pořadatele, spolupořadatele, organizační a vědecký výbor
Doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.

Přihláška a veškeré další informace, včetně registračních poplatků a možnosti ubytování jsou na adrese

www.26kongrescssm.cz

Organizační zajištění kongresu – JV KONGRESY
Kontaktní osoba: Jana Vítková
e-mail: vitkova@jvkongresy.cz
www.jvkongresy.cz
mob.: +420 603 516 244

Důležité termíny:
Zaslání abstrakt: do 15. 4. 2013
Informace o přijetí prezentace: do 30. 4. 2013
Zaplacení časného konferenčního poplatku:
do 30. 4. 2013

28



29

Plán akcí Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP

Pracovní setkání sekce lékařské parazitologie
Datum: 24.–26. 4. 2013

Místo konání: Velké Karlovice
Téma: Aktuální problémy lékařské parazitologie

Pořadatel: Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP (Sekce lékařské parazitologie) •
Česká parazitologická společnost

Kontakt: RNDr. Karel Fajfrlík, PhD., e-mail: fajfrlik@fnplzen.cz

XXI. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
se budou konat v rámci 26. Kongresu Československé společnosti mikrobiologické

Datum: 19.–22. 6. 2013
Místo konání: Brno, ES Fakulta MU

Téma: Konference mladých mikrobiologů
Pořadatel: Československá společnost mikrobiologická • Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP •

Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP • Mikrobiologický ústav Lékařské fakulty MU a FN u sv. Anny v Brně
web: http://tomdny.fnusa.cz/ 

Kontakt: sekretariát Mikrobiologického ústavu, telefon: 543 183 091, e-mail: tomdny@fnusa.cz

26. kongres Československé společnosti mikrobiologické s mezinárodní účastí
Prezident kongresu: doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D., přednosta MÚ LF a FN u sv. Anny

Datum: 19.–22. 6. 2013
Místo konání: Brno, ES Fakulta MU

Témata: mikrobiologie obecná, experimentální, environmentální, lékařská
Pořadatel: Československá společnost mikrobiologická ve spolupráci s

Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity • Společností pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP •
Společností pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP • Slovenskou spoločnosťou klinickej mikrobiológie SLS •

Veterinární a farmaceutickou univerzitou v Brně • Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně
web: www.26kongrescssm.cz

Kontakt: JV kongresy, Jana Vítková
telefon: 603 516 244, e-mail: vitkova@jvkongresy.cz

KMINE 2013
Prezident kongresu: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., děkan LF UP, Olomouc

Datum: 17.–19. 10. 2013
Místo konání: Olomouc

Témata: mikrobiologie, infekční lékařství, epidemiologie
Pořadatel:

Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS • Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii
ČLS JEP • Společnost infekčního lékařství ČLS JEP • Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

Kontakt: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., e-mail: milan.kolar@fnol.cz
Kontakt produkce: Bořek Procházka, telefon: 577 219 803, e-mail: prochazka@bpp.cz

Plánované úterní semináře v Lékařském domě na rok 2013
(vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P.
ve spolupráci se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou (ČSSM)

5. 3. Vybrané přírodně ohniskové a endemické nákazy
SEM, SIL; koor.: doc. Pazdiora, dr. Krbková

3. 4. Molekulární diagnostika v parazitologii
SEM; koor.: doc. Ditrich

7. 5. Infekce spojené se zdravotní péčí
SEM, SIL; koor.: dr. Jindrák, dr. Chmelík

4. 6. Zoonózy
SEM; koor.: dr. Šatrán

1. 10. Infekce u uživatelů drog
SIL, SEM; koor.: dr. Hobstová, dr. Trmal

5. 11. Infekce vyvolané mykobakteriemi
SIL, SEM; koor.: dr. Holčíková, dr. Zemanová

3. 12. Aktuality v mikrobiologii
ČSSM; koor.: doc. Růžička

OZNÁMENÍ


